

ادامه از صفحه اول

برخورد فرصت طلبانه مخالفان دولت

بنابراین مسئله فقر گسترده و نابرابری‌های تحمل‌ناشدنی کنونی نه مسئله‌ای است که یک‌شنبه ایجاد شده یا متعلق به سه سال دولت یازدهم باشد و نه مسئله‌ای است که فقط به وسیله قوه مجریه ایجاد شده باشد. اگر برخورد‌های سهل‌انگارانه نهادهای نظارت و هم‌فکران سیاسی در دولت‌های نهم و دهم نمی‌بود، مجریان هرگز نمی‌توانستند آن سطوح بی‌سابقه از فساد و ناکارآمدی را به نمایش بگذارند. درعین‌حال هیچ‌یک از این عبارات به معنای بی‌قصور و تقصیر‌یودن و مسلوب‌الاختیاربودن دولت روحانی نیست. نگارنده به سهم خود در سه سال اخیر بارها به شخص رئیس‌جمهور و همکاران ایشان در دولت ششدار داده بودم رویه‌هایی که از منظر جهت‌گیری‌های سیاستی در دستور کار قرار دارد، گرچه در مقایسه با دولت قبل، خسارت‌های کمتری به کشور وارد می‌کند اما به‌هیچ‌وجه قادر به برطرف‌کردن چالش‌های بزرگ به‌جامانده از دوران گذشته نیست. ناخوشودنی‌ترین خطای دولت یازدهم، برخورد سهل‌انگارانه با تدوین برنامه ششم توسعه است. اگر آنها در اسناد پشتیبان برنامه به صورت روش‌مند و با تکیه بر آمارها و گزارش‌های رسمی نشان می‌دادند کشور در چه شرایطی تحویل آنها شده و اگر با استفاده از ظرفیت‌های دانایی موجود در کشور، تحلیلی عالمانه از چرایی و چگونگی شکل‌گیری آن شرایط ارائه می‌دادند و اگر صادقانه و منصفانه دست کمک به سوی دانشگاهیان و اصحاب اندیشه دراز می‌کردند، در آن صورت امکان استفاده‌های فرصت‌طلبانه از گرفتاری‌ها و مشکلات ریشه‌دار گذشته به حداقل می‌رسید. سطوح عالی کشور می‌توانند برای برنامه ششم چاره‌ای عاجل پدیدبشند، اما فارغ از این مسئله، نکته حیرت‌انگیزتر آن است که دقیقا کسانی که نقش بیشتری در ایجاد این گرفتاری‌ها داشته‌اند و برخی نامزدهای ناکام انتخابات گذشته که در مواضع سیاسی، مصداق «باری به هر جهت هستند، امروز مدعی‌ترند و به جای آنکه صادقانه و منصفانه پاسخ‌گوی این شرایط باشند، اندک توان فکری و اجرایی موجود در دولت را نیز مصروف واکنش‌های انفعالی به حملات غیرکارشناسی و غیرمنصفانه خود می‌کنند. باید به گونه‌ای اصولی از عناصر اصلی ساختار اداره کشور بخواهیم که به تبعیت از سیره امام (ره) همه اجزا را به سمت تمرکز بر منافع ملی و مصالح معطوف به بقا و بالندگی نظام و کشور فورا بخوانند و از ادامه این برخوردهای بی‌منطق و فرصت‌طلبانه که ریشه در به‌شماررسیدن بوی انتخابات ریاست‌جمهوری دارد، جلوگیری کنند. استمرار این وضعیت یعنی به‌جان‌هم‌افتادن‌ها و فراقتنی‌ها فقط و فقط مردم را با چالش‌ها و دشواری‌های بیشتر روبه‌رو کرده و توان مقاومت باقی‌مانده در نظام ملی را مستهلک خواهد کرد.

چای، هنوز خستگی می‌زاید

اما به‌نظر می‌رسد تا دستیابی به ظرفیت‌های نهفته موجود راه دراز، پیچیده و ضرورت طرح جامعی پیش‌روی مدیریت بخش کشاورزی قرار دارد؛ ظرفیت‌هایی که اگر فعال شود، هرگز و از این پس زوزه میج بولدووری را بر فراز نامت چای برای تخریب و گسترش و بتونیزه‌شدن این اقلیم جغدایده نخواهیم دید. در گام نخست این برنامه باید به سامان‌دهی و بازسازی تشکلی چندجانبه که به صنعت چای از مرحله نوسازی باغ تا بازار سامان دهد، اهتمام ورزید. پرداخت یارانه در مرحله تحویل برگ سبز چای به کارخانجات درحال‌حاضر دارای نقاط آسیب‌پذیری است. این شیوه پرداخت می‌تواند بر رسوب آلودگی‌ها در مناسبات وزارت متولی، کارخانجات چای‌سازی و چای‌کاران بینجامد و هم در تداوم خود به مؤلفه‌ای ضدتولیدی تبدیل شود. بازنگری در ساختار موجود با مشارکت‌دادن و سهام‌دارکردن چای‌کاران در تولید کارخانه‌های چای‌سازی، تبدیل یارانه موجود به پشتیبانه‌ای برای خرید تضمینی محصول نهایی، استفاده از تعرفه‌های واردات چای برای تأمین چنین پشتوانه‌ای، کاهش حداکثری تصدی‌گری دولتی و دیگر سازوکارهای حمایتی در بخش بازرگانی تولید داخلی، بدون شک زمینه‌ساز رونق آینده این محصول کلیدی است. با وجود آسیب‌های رخ‌داده بر سطوح باغات چای، هنوز امکان گسترش این بخش در سطح تا ۴۵ هزار هکتار و افزایش میانگین عملکرد تا بیش از ۱۰ تن در هکتار در صورت اجرای طرح جامع به زراعی وجود دارد. اما باید در ابتدا و بیش از هر زمان دیگر باور کنیم تحقق چنین چشم‌اندازی فقط زمانی مسر است که سایه نفوذ نامرئی جریان پرسود واردات چای را بر فضای این چنین توسعه‌کمرنگ کنیم. بدون شک در فردای این برنامه توسعه‌ای را دیگر طراوت باغات زیبای چای، بر عرصه طبیعت این خطه نوید روتقی پایدار را به ما می‌دهد.

خوانواده‌های معزز معینی و کرلو جناب آقای مهندس آریا معینی

با کمال تأسف و تأثر در گذشت مرحومه سر کار خانم فروغ الزمان کرلو، مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد یکتا برای آن مرحومه علو در جات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزومندیم.

شرکت مهندسی طرح و پالایش

شرق: ترکمنستان ایران را تهدید به قطع گاز در صورت پرداخت‌نکردن بدهی می‌کند. این خبری است که در در این روزهای سرد، جاشنی خبرهای داغ شده است. هرچند نمایندگان وزارت نفت اکنون در ترکمنستان حضور دارند تا در این زمینه از راه مسالمت‌آمیز مسئله را حل کنند، اما با این حال، ایرنا در گزارشی نوشته وزیر نفت ایران گفته در صورت پافشاری ترکمنستان، واردات گاز از این کشور را به صورت کامل قطع خواهد کرد و نه آن طلب ترکمنستان را قبول دارد و نه افزایش قیمت گاز را می‌پذیرد. زنگنه گفته بیاج نمی‌دهیم و اگر ترکمن‌ها، طلب خود را می‌خواهند، به دیوان داوری بین‌المللی مراجعه کنند. کارشناسان می‌گویند اگر ترکمنستان صادرات گاز را از دست دهد، عشق‌آباد بزرگ‌ترین بازنده این اختلاف خواهد بود.

ترکمنستان ضرر خواهد کرد

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران هم دیروز در واکنش به تهدید ترکمنستان برای قطع گاز ایران، گفت: اجازه به‌وجودآمدن بحران در استان‌های شمالی کشور را نخواهیم داد.

به گزارش شانا، حمیدرضا عراقی با اعلام این مطلب در استان گلستان یادآور شد: ترکمنستان در دولت قبل مقداری طلب از ایران داشته است که هم‌اکنون به دلیل این طلب، تهدید به قطع گاز ایران می‌کند.

او در تازه‌ترین واکنش‌های مقامات دولتی ایران گفته: ایران در صورت قطع گاز از سوی ترکمنستان در ارتباطات کاری خود با این کشور بازنگری خواهد کرد و در نهایت ضرر نهایی را ترکمنستان خواهد کرد. معاون وزیر نفت در امور گاز از مذاکره با مقام‌های ترکمنستان برای حل این موضوع خبر داد و گفت: امیدواریم ترکمنستان به اجرای کامل قرارداد و تفاهم‌هایی که داشته‌ایم، اهتمام ورزد.

عراقی تأکید کرد: این در حالی است که ما در سه سال گذشته، همه بدهی خود را پرداخته‌ایم و بقیه موارد باید به صورت کارشناسی بررسی و تصمیم‌گیری شود. وی به تولید و مصرف ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز در کشور اشاره کرد و گفت: از این میزان حدود سه درصد آن، یعنی ۱۲ میلیون مترمکعب واردات از ترکمنستان است که خیلی درخوتوجه نیست.

عراقی گفت: اگرچه میزان واردات گاز از ترکمنستان ناچیز است اما بخشی از نیازهای ما را

در شمال کشور تأمین می‌کند، هرچند ما از این کشور، امکان دریافت بیشتر گاز را داریم و کارشناسان تلاش می‌کنیم به صورت برد-برد ارتباط با این کشور را حفظ کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در ادامه با بیان

اینکه با انجام پروژه‌های جدید گازرسانی، اکنون طول

شبکه انتقال و انشعاب کشور به بیش از ۳۰۰ هزار

کیلومتر رسیده است، افزود: ۶۸ درصد روستاها از این

نعمت خدادادی بهره‌مند هستند.

رود مجلس به اختلافات ایران و ترکمنستان

همین چند روز پیش بود که فریدون حسنوند، رئیس کمیسیون انرژی مجلس، تهدید دولت ترکمنستان (ترکمن‌گاز) در موضوع قطع گاز به ایران را خلاف تعهدات عرف دیپلماتیک دانسته و بهروز نعمتی، عضو دیگر این کمیسیون، نیز اعلام کرده است امکان قطع واردات گاز از ترکمنستان وجود دارد. حسنوند گفته بود: «مجلس، دولت را به قطع واردات گاز از ترکمنستان ملزم می‌کند، اگر ترکمنستان بخواهد به باج‌گیری خود ادامه دهد، قطعاً وزیر نفت به مجلس فراخوانده می‌شود».

دعای ایران و ترکمنستان بر سر چیست؟

دعای گازی ایران و ترکمنستان سابقه‌ای دیرینه دارد. ماجرای آن به برف سنگین و یخ‌بندانی برمی‌گردد که در دی ماه سال ۸۶، ۲۰ استان کشور

را درگیر افت فشار سنگین کرد. همان سال بود که ترکمنستان با سوءاستفاده از وضعیت جوی ایران و با هدف کسب سود بیشتر از طریق فشار بر دولت ایران، قیمت گاز صادراتی خود را ۹ برابر بالا برد و از ۴۰ دلار به ۳۶۰ دلار رساند و دولت وقت به اجبار تن به پذیرش این رقم گراف داد. این مسئله در سال ۸۷ هم تکرار شد. به همین دلیل هم علی کران، قائم‌مقام وزیر نفت، به دوشنبه سفر کرد و مسئله با توافق و وعده‌هایی مبنی بر خرید گران‌تر گاز حل شد. با گذشت زمان و پس از افت قیمت گاز در بازارهای جهانی، قیمت گاز صادراتی این کشور به ایران کاهش می‌یابد، اما بااین‌حال، ترکمنستان، این میزان طلب را به نام ایران می‌نویسد. بعد از آن تقریباً در این سال‌ها واردات گاز از ترکمنستان به‌صورت عادی انجام می‌شد تا اینکه باز هم امسال، مابالتفاوت قیمت گاز در آن سال‌ها را مطرح کردند و بازی قدیمی خود را به راه انداختند. طلبی که اکنون محل اختلاف این دو کشور محسوب می‌شود. مناقشه‌ای که ایران می‌گوید

اقتصاد

ترکمنستان ادعای سال ۸۶ را با تهدید ایران به قطع گاز زنده کرد

نان احمدی نژاد در دامن روحانی



باید به دیوان داوری بین‌المللی سپرده و تخطی ترکمنستان از قرارداد، به‌صورت قانونی پیگیری شود. نکته این است که گویا آن ۱۰٫۸ میلیارد دلار پیوست قراردادی به شکل حقوقی ندارد و تنها در قالب یک توافق سیاسی مانده است. زمانی که ایران آماده پرداخت بدهی گازی ترکمنستان می‌شود، تحریم‌ها شدت یافته و مراودات بانکی قطع می‌شود و به این ترتیب روند پرداخت بدهی به این کشور بلاکلیف باقی می‌ماند. پس از استقرار دولت یازدهم، ایران به‌صورت ماهانه اقدام به تسویه بدهی گازی خود به ترکمنستان کرده و بنابراین مبلغ دیگری به این طلب افزوده نمی‌شود.

ایران بزرگ‌ترین مشتری گازی ترکمنستان

به گزارش ایرنا، ایران اکنون با خریداری روزانه ۳۵ تا ۴۰ میلیون مترمکعب گاز، به‌عنوان بزرگ‌ترین مشتری گاز ترکمنستان به شمار می‌رود که از ۲۰ سال گذشته تاکنون اقدام به واردات گاز از این کشور کرده است. به دلیل مسیر کوتاه خط لوله صادرات گاز ترکمنستان به ایران، صادرات گاز این کشور به ایران با کمترین هزینه انجام می‌شود اما سایر مشتریان گازی ترکمنستان مزیت‌های ایران را ندارند. چین، اروپا و پاکستان مشتریان جدید گاز ترکمنستان به شمار می‌روند که هزینه صادرات گاز به آنها به دلیل نیاز به خط لوله چند هزارکیلومتری، هزینه سنگینی را به دنبال دارد.

ترکمنستان بزرگ‌ترین مشتری خود را از دست می‌دهد

به گفته کارشناسان، ایران در صورت قطع واردات گاز از ترکمنستان با شتاب‌بخشیدن به ساخت خط لوله‌های در دست احداث و تغییر موقت سوخت صنایع از گاز به سوخت مایع، می‌تواند نیاز نواحی شمال شرقی کشور را رفع کند؛ اما عشق‌آباد بازنده اصلی این ماجرا خواهد بود؛ زیرا بزرگ‌ترین مشتری

خود را از دست خواهد داد. ایران اکنون با افزایش تولید روزانه گاز به حدود ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز، نیاز چندانی به واردات این سوخت برای رفع نیازهای ضروری ندارد. در واقع تهران با هدف افزایش حضور در بازار منطقه‌ای انرژی و گسترش تعامل خوب با همسایگان، همچنان تلاش کرده است که قرارداد واردات گاز از ترکمنستان را حفظ کند.

هیچ کشوری قادر نیست از قطع گاز به‌عنوان تهدیدی علیه ایران استفاده کند

ایران به پشتوانه افزایش سرشار تولید گاز از پارس جنوبی و نیز گسترش شبکه گازرسانی در همه مناطق کشور، از قدرت چانه‌زنی فراوانی برخوردار شده است؛ بنابراین هیچ کشوری قادر نیست از قطع گاز به‌عنوان تهدیدی علیه ایران استفاده کند.

ایران با تکمیل خطوط در دست ساخت انتقال گاز دامغان به نکا و گیلان به مازندران، در ماه‌های آتی می‌تواند به‌راحتی و بدون نگرانی از افت فشار، گاز مناطق شمالی و شمال‌شرقی کشور را تأمین کند. یک منبع آگاه به ایرنا اعلام کرد که ایران آمادگی دارد در صورت قطع گاز در روزهای پیش‌رو از طرف ترکمنستان، اولویت تأمین گاز در مناطق مورد نیاز را به بخش خانگی داده و سوخت صنایع عمده را به‌جای گاز با سوخت مایع تأمین کند تا روزهای سرد که البته چند هفته‌ای به درازا نخواهد کشید، سبیری شوند؛ اما ترکمنستان در صورت وقوع این رخداد، بزرگ‌ترین و به‌صرفه‌ترین مشتری خود را از دست داده و باید به سراغ صادرات گاز از مسیرهای صعب‌العبور به چین و دیگر مناطق برود.

ایران در چند ماه آینده نیازی به گاز ترکمنستان ندارد

مهران امیرمعینی، کارشناس ارشد مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی با تأکید بر اینک در سه ماه آتی نیاز به گاز ترکمنستان نداریم، به «شرق» می‌گوید: با توجه به اطلاعاتی که وزارت نفت منتشر کرده و چند فاز پارس‌جنوبی وارد مدار شده‌اند، ایران حداقل در چند ماه آینده نیازی به واردات گاز از ترکمنستان نخواهد داشت. امیرمعینی با بیان اینکه در صورت ارجاع این پرونده به دیوان داوری بین‌المللی، ایران برنده خواهد بود یا خیر، می‌گوید: بستگی به مفاد قرارداد دارد. اگر توافقی که در سال ۸۶ و ۸۷ بین ایران و ترکمنستان در رابطه با افزایش قیمت گاز شکل گرفته، در بندهای قرارداد وجود داشته باشد، آنها می‌توانند ادعای خود را به نتیجه برسانند و ایران باید ۱۰٫۸ میلیارد دلار به آنها بازپس دهد، اما اگر فقط یک توافق سیاسی بوده باشد، نتیجه به نفع ایران خواهد بود. این کارشناس اقتصاد انرژی تصریح می‌کند: در قرارداد ترکیه مفاد قرارداد به نحوی بود که ترک‌ها نتوانستند علیه ایران ادعا کنند و در دادگاه نتوانستند بخشی از پول محل اختلاف را از ایران بگیرند.



خبر

تجمع قبوض آب و برق منتفی شد

● **ایسنا:** قائم‌مقام وزیر نیرو، ستار محمودی با بیان اینکه تجمع قبوض آب و برق به دلیل ماهیت‌های متفاوت این دو حوزه، امکان‌پذیر نخواهد بود، اظهار کرد: برخی مؤلفه‌ها در قبوض آب و برق وجود دارد که نمی‌توان طرح یکسان‌سازی را نیز در قبوض اجرایی کرد.

مخالفت مجلس

با انتقال آب دریاچه خزر

● **خانه ملت:** نمایندگان مردم در خانه ملت با انتقال آب دریاچه‌های بسته به‌ویژه خزر، تالاب‌ها و سایر زیستگاه‌های حساس به سایر نقاط کشور مخالفت کردند.

۸۰ درصد تسهیلات بانک‌ها

در اختیار ۲۰ درصد بنگاه‌ها

● **ایسنا:** اصغر نواله‌زاده، مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید، می‌گوید: ۸۰ درصد تسهیلات در سال‌های گذشته به ۲۰ درصد بنگاه‌های بزرگ اختصاص داشته و ۲۰ درصد بنگاه‌های کوچک کمتر از یک درصد تسهیلات از شبکه بانکی دریافت کرده‌اند.

برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های صنعت حمل‌ونقل شهری

● **پانا:** ده‌ها شرکت و واحد تولیدی حمل‌ونقل عمومی و شهری از ۱۴ الی ۱۷ دی‌ماه در تهران گردهم می‌آیند تا ضمن عرضه و ارائه جدیدترین تولیدات و توانمندی‌های خود در حوزه‌های مختلف صنعت حمل‌ونقل شهری، با آخرین پیشرفت‌ها و فناوری‌های روز این حوزه نیز آشنا شوند. در این نمایشگاه شرکت‌های بزرگ داخلی ازجمله گروه بهمن، گروه ایران‌خودروپدل، سایپادیزل، زامیاد و همچنین معاونت‌های مختلف شهرداری تهران و شرکت‌های خصوصی مرتبط با حوزه‌های خدمات و عمران شهری مشارکت خواهند داشت. این نمایشگاه بین‌المللی در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب برگزار خواهد شد.

هزینه ۳ هزار میلیارد تومانی تغییر واحد پولی

● **محمدرضا پورابراهیمی،** رئیس‌کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به هزینه سه‌هزار میلیاردتومانی تغییر واحد پولی کشور، گفت: دولت پیشنهاد حذف چهار صفر را در دستور کار قرار دهد.

تهیه صورت‌حساب عملکرد بودجه سال ۱۳۹۴پیش از موعد

● **شادا:** معاون نظارت مالی و خزانه‌دار کل کشور از تهیه صورت‌حساب عملکرد بودجه سال ۱۳۹۴ پیش از موعد مقرر در این معاونت و ارسال آن از سوی وزیر اقتصاد به رئیس‌جمهور خبر داد.

خبر

سایه احتیاط بر بازار

● **شرق:** دلار دیروز اندکی افت قیمت داشت، ظاهراً این کاهش قیمت در روزهای آتی طبق وعده مسئولان بیشتر نمود می‌یابد. اما بازار طلای تهران ریزش قیمتی درخورملاحظه‌ای را تجربه کرد. سکه امامی نزدیک به ۳۰ هزار تومان افت قیمت داشت و باقی مصنوعات این بازار هم با کاهش قیمت همراه شدند. محمد کشتی‌آری، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفت‌وگو با ایرنا معتقد است هر قطعه سکه بهار آزادی حدود ۵۵ تا ۶۵ هزار تومان حباب قیمتی دارد و این موضوع حاشیه‌ریسکی برای خریداران و فروشندگان به همراه داشته و برهمین‌اساس، معاملات با احتیاط انجام می‌شود. به گفته او، قیمت طلا و سکه این هفته تحت‌تأثیر نرخ ارز بود و روندی افزایشی داشت. کشتی‌آری هم درباره معاملات دلاری گفت: هم‌اینک معاملات در بازار تهران در حد معمول بوده، اما با احتیاط انجام می‌شود و تقاضای جدیدی در بازار مشاهده نمی‌شود. کشتی‌آری همچنین افزایش قیمت هشت‌دلاری اونس جهانی طلا در این هفته را طبیعی و ناشی از تسویه‌حساب‌های آخر سال میلادی برشمرد.

ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۴۰۹۰	۳۷-
یورو	۳۴۷۱	۲۰-
پوند	۴۹۷۵	۲۸-
درهم	۱۱۳۹	۸-

طلو سکه	قیمت	تغییر
طرح قدیم	۱۰۱۷۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰-
طرح جدید	۱۰۱۸۳۰۷۰۰	۳۰۳۰۰۰-
نیم	۶۲۸۰۰۰۰	۲۰۰۰۰-
ربع	۳۳۴۰۰۰۰	۶۰۰۰۰-
گرمی	۲۰۷۰۰۰۰	۱۰۰۰۰-
گرم ۱۸ عیار	۱۱۴۰۷۶۳	۹۹۲-
اونس (دلار)	۱۱۳۹۴۰	۰۰۴+

بهرامی‌ارض اقدس از نقش برخی نمایندگان و مذاکرات منتشرشده در افزایش قیمت ارز آمریکایی خبر داد

دلار زیر ضرب خبر چینی



اشتباه در اعتماد به آقای کری بود». حالا رئیس کمیسیون تجارت اتاق ایران گفته مباحثی که متأسفانه در حوزه داخلی درباره مذاکرات ۵+۱ و مسائل برجام به‌تازگی مطرح شده و اقدام‌های برخی از نمایندگان و مذاکراتی که در این حوزه منتشر شده، در افزایش بهای دلار بی‌اثر نبوده است. بهرامی‌ارض‌اقدس تصریح کرده که هم‌اکنون تردیدهایی درباره برجام و مسائل پیرامونی به وجود آمده و با رفع این مسائل نرخ دلار دوباره کاهش پیدا می‌کند.

وعده ارز تک‌نرخ

ایمن فعال اقتصادی گفته با توجه به اعلام مواضع رسمی دولت که قابل اعتنا و اطمینان است، بهای ارز به‌زودی کاسته خواهد شد. او ادامه می‌دهد: آقای نوبخت، سخنگوی دولت که رئیس سازمان برنامه‌وبودجه و معاون رئیس‌جمهوری هم هست در سخنان جدید خود تأکید داشتند، روند افزایش فعلی قیمت ارز حیجانی و ناشی از تقاضای مختلف در بازار است. بهرامی توضیح می‌دهد: قیمت بالای ارز در شرایط کنونی دلایل مختلفی دارد، از جمله اینکه سفرهای مربوط به سال جدید میلادی و کریسمس مطرح است؛ ضمن آنکه تغییر دولت جدید در آمریکا هم در افزایش بهای دلار بی‌اثر نبوده است. بهرامی‌ارض‌اقدس با بیان اینکه نظام ارزی ما شناور مدیریت‌شده است، افزود: نقش بانک مرکزی در مدیریت نرخ ارز مهم است و برای اینکه نرخ ارز در دامنه مورد قبول نظام پولی و بانکی کشور قرار بگیرد، باید تک‌نرخ‌ها ششود، البته وعده آن را رئیس بانک مرکزی و سخنگوی دولت هم داده‌اند. به گفته او با توجه به مباحثی که در پارلمان بخش خصوصی مطرح است، این نرخ به‌زودی اصلاح شده و ارز تک‌نرخ خواهد شد. این فعال اقتصادی ادامه می‌دهد: درحال‌حاضر نرخ رسمی ارز مبادله‌ای و نرخ دیگر نرخ بازار آزاد است. ما شاهد دلار چهارهزارو ۱۵۰ تومان هستیم که نرخی خلاف قانون است و زمینه تقاضا هم‌زمانی شده است. برای تک‌نرخ‌شدن ارز پیش‌نیازهایی لازم است که بخشی از آن در اختیار دولت نیست. ارز چندنرخ‌ی علاوه